

Inwestorariusz

5714

Str. 1209. Ejecik Wilhelm wokrany dnia
17/4. 1897. w Stawnicach pow. Bybruk, Zonaty
Zawid, Nadporucik (Wzrostnik) 5714

1) Przy stronie Lwowa byłem 15/9. 39. r. rannym,
i następnie ot transportowany do Dąbicy 17/9. 39.
18/V. 39. wprostyli Lwocia rannym do miasta, i za-
brali 800 żołnierzy rannych rannym i cały szpital.
Po 4 dniach wyrzucili wszystkie rannym do stacji
Krucowej Flusiatyn, bardzo starzych zabrali
na charyzmy, resztę do Lwocia do transportu
do 1000 żołnierzy zabitych, i rannym poprowadzili
pieszko około 2500 żołnierzy do Kamienica-
Podolskiego, ^{gdzie} 3 nocy mierzymy rannym
pieszko, bez wszelkiej ~~stojącej~~ straży i
wody nie zabrawiali, żołnierzy rannym było
osobno około 200 Oficerów, i 100 policyjantów.
W Kamienicu - Podolskim po 4 dniach 2 razy
ujściemni dawali ciepłą strawę z chlebem przy-
wiezli nas spowrotem do polski, Wtoroc.
Po drodze jedynkowsz, tych 200 Oficerów i
100 Policyjantów, na jednej stacji w ruzji

odkazygli od nas, dali taczki im i buraki kasali
awzio do negowir, mówili nam, miech polozy
panny miem wyzka porobitaja.

2 i 3 cia) Z Rownego dostalissimy się
~~z Rownego~~ do Dytynia do Koszar Wojs. polsk.

(Kopie.) Niektorym oficerom udalo się przebrnąć,
i zakryli się pomiędzy nami jako bierzeoni,
w Dytyniu było życie jeszcze możliwe, kapiel
była raz w tygodniu, bez bilizny.

14. listopada 39. wyjechali nas 220 ludzi
do Barbina jako dwójki Bätł. pracy, jednym
z nich tam był, 230 ludzi zamieszkałi w domu
jednego majątku dworu, tam było im możli-
wie, lecz my 11 ci Bätł. pomieszczenia stary-
ne nadszno brudna stajnia, ^{okna} ciemne
bez okien, bardzo małych, bark wroty, na
potrojnych piętach przez murnych spod-
rowaniu spalissimy, aż do końca lutego 40. r.

Cożnis i bilizny nie dali, to tyż za-
wżenie było okropne. W Dytyniu 20.
stęplili Sowieci 1 cykonika, i 2 namiłi poro-
wiczal.

4) w Barbiniu praca była w roku 39 tym

na szosie, uprawa i warty ziemne, w tym
 jeszcze mi było, że dopiero od 1. IV. 1940 r.
 nastąpił wzrost ciężej i marna plasa, w tym
 części 80% ludźmi plasa niestępnymi,
 bo gorzej według ich stawk wychodził mniej
 jeszcze myślicieliny, im więcej było do-
 placaci 45-50 rubli, przez których ^{nie było} ~~było~~
 Wazze bygardy od 1. IV. 1940 r. Typ. Biał. ay.
 nie było przy bycie sztabnia 25% - 45% za-
 ledwie. By było nas większość polaków
 60%, ~~70%~~ Ukraińców i Białorusów 35%.
 By było 5%. Byli byli na wszystkich
 posiadach dobrych, jak mądrzy i gijowici
 i t. d. i wrogo się do nas odwrócili. Także
 ci Ukraińcy w I. szym Biał. bo było ich
 większość 60% od polaków wbił lepiej od
 nas, bo im wolno obierali, giny do nich
 przyjeżdżali na początku się wrogo przy-
 pracy odwrócili do nas polaków, później prze-
 konali się ich kłamstwa, bo wolno im mie-
 dawałi, także niekiedy pracowali, i do nas się
 ci Ukraińcy lepiej odwrócili.
 Kraj. W obzach byłem do 10. lipca 1940 r.

w Fabinie, dala Szosowa. Wiskinia koto
Lowa, Ukuchiv koto Szozora i Szozopol
na lotnisko przy pracy, i wsteczynke na
stornie polskiej wloty zimne. 571+

5 i 6) W kazde sie 8 le szesciow odwracaj,
kory, szosty przez nowi ~~nowi~~ mstrych wroch
ktore jezycze woda polerali. Kolezniczostwo po,
miedzy namni byko dobre, poziom dyzia byk
niski braki szosty. 10% byko Szosty kacyji
po miedzy namni, to na duchu potoczawrali.
Lekaze byli polscy i dydzi, jednakowz byko
im brak lekarstw, Chorzych im niebyko 3%
uznaczeni wlow, Chorzy mogt byci szosty
od 37, 5% temperatury, kilka razy szosty lekazy wlok
w szosty szosty do tego szosty szosty szosty
to murial szosty szosty do prace.

7 i 8) Chybiency byko szosty brak, boud bilig,
na murialisim szosty szosty szosty, prace
12 szosty szosty. Szosty szosty byko
murwana lecz szosty szosty szosty,
szosty szosty szosty szosty. Szosty szosty
& szosty szosty szosty. Szosty 2 listy i
2 szosty szosty ^{szosty} szosty szosty,

Kto nowym niemy na biat, listów niemy.
mat, umyślnie się zatępiowali.

Zawsze co wieczór biesiada była, i propaganda
szereżyli komunistyczna, której mi chcieliby
skysze, przez spakt po pracy i przez wyprzedzali
na komunistyczna propaganda.

90). Jak wojna wybuchła niemiecka, wzięta
wymieśli nas z pod Wólczysk do Starogo
Bieliska, tam przybył pod-pułkownik
Wisniowski po zawiązanym traktacie z
Sowiećami, i od razu przystąpił do
wojaka 23/X. 1941r. i znalazłem się
bez przerw aż do dnia obecnego.

st. szereż.

Fojcik Wilhelm

M. marca 1943r.